INDICAÇÃO Nº. 246/2016

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

       O vereador que o presente subscreve, após cumprir as exigências
regimentais vigentes, e ouvindo o soberano plenário, indica ao Exmo. Sr.
Prefeito, que seja realizado o reparo da iluminação pública ao longo da
Rodovia Amaral Peixoto no sentido Patrulha Rodoviária (Barra S. João)
até o trevo.

JUSTIFICATIVA

        Esta é uma reivindicação justa e necessária, uma vez que há a
ausência de iluminação pública na localidade citada, aumenta o perigo da
ação de meliantes, bem como de acidentes e também dificulta a
visualização do radar. Maiores informações em plenário.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2016.

Marcelino Carlos D. Borba

Vereador-Autor